
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa EDIÇÃO EXTRASEMANARIO OFICIAL

João Pessoa, 04 a 10 de junho de 2005 * n° 960 * Pág. 001/02

ATOS DO PREFEITO

- SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPUA.VfrR.fTC.ftOTQ/MA*tartes: becretana da Saúde do Município de Joio Pessoa, como contratante e a firma SAÚDE 

MÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, como contratada.Objeto: Aquisição de Materiais de Analises ClinicasPrazo 30 dias após a data de assinatura do contratoValor R$ 21.814,49 (vinte eüm mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta e nove centavos)DolaçSo Classificação funcional -  10.302.5073.2.177 -  10.302.5073.2.178 -10.302.5073 2 179 Elemento de despesa -  3.3.90.30 -Material de consumoRccarsois Tesouro Municipal •
hamiarmciKo Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 

Convite j f  036/2005 '
16 dc maio de 2005 • -

(%•(<:.
l»r.u/o
V»ior
IXíitavíAo
Kcrcurms _ 
FuTiditjmcmto 
legal _
Daia

SECRETARIA DA SAUDE
EXTRATO PO CONTRATO CPL/AJUR-02.Q080/20U5______________

Sccrclnna dn Saúde do Município de João Pessoa, como contratante e a firma DIAG 
MED PRODUTOS MÉDICOS LABORATORIAIS LTDA, como contratada.
Aquasiçâo de Materiais de Analises Qfatr-pg
>.» duas apòs a data de assinatura do contrato
Ji* V4<) M.30 <Trinla c quatro mil, novecentos e cinqüenta e um reais e trinta centavos) 
Classificação ftmcional -  10,302.5073.2.177 - 10.302.5073.2,179.
Klcincntfo dc ttespesa -  3,3,90.30 -  Material de consumo.______________
T csomro Municipal, —
Lei Fcdenú n° 8.666/93 e s 
Convite h0 036/2005
2 4 dc maio de 2005

João Pessoa, 02 de junho de 2005.

SECRETARIA DA SAUDE
Partes: Sccrctana da Saúde do Município de João Pessoa, como contratante e a firma LAB PLUS LTDA, como contratada.Objeto: Aquisição de Materiais de Analises ClinicasPrazo 30 dias após a data de assinatura dó contratoValor R$ 237,60 (Duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos)Dotação Classificação funcional -  10.302.5073.2.177 - 10.302.5073.2.179. 

Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumoRecursos Tesouro Municipal
Fundamento
legal ,Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 

Convite n° 036/2005
Data 24 de maio de 2005

SECRETARIA DA SAÚDE
Partes: Secretana da Saude do Município de João Pessoa, como contratante e a firma 

DATABUSINESS SOFTWARE E SERVIÇOS LTDA, como contratada.Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de licenciamento de uso Conjunto 
Integrado de Programas de Informática de Gerenciamento CorporativoPrazo Vigerá até o termino da garantia de funcionamento do Software de Gerenciamento, 12 meses.Valor R$ 68.800,00 (Sessenta e oito mil e oitocentos reais) ,Dotação Classificação funcional -10.122.5061.2.080 - Elemento de despesa -  3.3.90.39Recursos Fundo Municipal de Saúde

Fundamento
legal Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Convite n° 037/2005
Data 16 de maio de 2005

JoSo Pessoa, 02 de junho de 2005.
ROSEANA MARl/BARkÓSAMÊrRA 

Secrejdria da Saude

SECRETARIA DA SAÚDE
Partes: Secretaria da Saúde do Município de JoSo Pessoa, oomo contratante e a firma DISK -  TÁXI 

CENTRAL DE RESERVA LTDA, como contratada
Objeto: Contratação de Empresa de Locação de Táxi
Prazo 90 dias após a data de assinatura do contrato.
Valor R$ 20.052,00 (Vinte MU e Cinqüenta e Dois Reais).
Dotação Classificação funcional -10.122.5061.2.080 - Elemento de despesa -  3.3.90.39
Recursos Fundo Municipal de Saúde
Fundamento Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 

Convite ri* 038/2005
Data 20 de maio de 2005

ROSEANA MAR 
Secreti

^ARBbSÃhffilRA 
5 da Saúde

SECRETARIA DA SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO CPL/AJIÍR-OX0076/2005

Partes: Secretaria da Saúde do Município de João Pessoa, como contratante e a firma 
CIRÚRGICA BEZERRA LTDA, como contratada.

Objeto: Aquisição de Medicamentos
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor R$ 12,978,40 (Doze mil e novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)
Dotação Classificação funcional -  10.302.5073.2.177 - 10.302.5073.2.179. 

Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo.
Recursos Fundo Municipal de Saúde
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 042/2005

Data 17 de maio de 2005
João Pessoa, 02 de junho de 2005.

SECRETARIA DA SAÚDE
Paites: Secretaria da Saúde do Município de João Pessoa, como contratante e a firma ELFA 

PROD. HOSPITALARES LTDA, como contratada.
Objeto: Aquisição de Medicamentos
Prazo 30 dias após a data de assinatura do contrato
Valor R$ 26.257,22 (Vinte e seis mil e duzentos e cinqüenta e sete reais e vinte e dois 

centavos)
Dotação Classificação funcional -10.302.5073.2.177 -10,302.5073.2.179. 

Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo.
Recursos Fundo Municipal de Saúde
Fundamento
legal

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. 
Convite n° 042/2005

Data 17 de maio de 2005
João Pessoa, 02 de junho de 2005.

ROSEANA M M tíí BAKÈfosA MEIRA 
Seom ria da Sautie

SECRETARIA DA SAÚDE 
F.XTRATO DO CONTRATO CPL/AJUR-02.0078/2005

Partes: Secretaria da Saúde do Município de João Pessoa, como contratante e a arma A IMA 
PROD. HOSPITALARES LTDA, como contratada.
Aquisição de Medicamentos
30 dias após a data de assinatura do contrato
R$ 40 403.76 (Ouarenta mil e quatrocentos e três reais e setenta e três centavos)

Dotação Classificação funcional -  10.302.5073.2.177 - 10.302.5073.2.179. 
Elemento de despesa -  3.3.90.30 -  Material de consumo.

. Fundo Municipal de Saúde
Fundamento Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Convite n° 042/2005 .......
17 de maio de 2005 .....

João Pessoa, 02 de junho de 2005.
ROSEANA MARíÂ BAKBÒSAMEIRA 

Secretória da Saude



Pág. 002/02 * n° 960 * João Pessoa, 04 a 10 de junho de 2005 SEMANARIO OFICIAL

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito - Ricardo Vieira Coutinho 
Vice-Prefeito - Manoel Alves da Silva Júnior

Secretário de Gestão Governamental Articulação Política - Francisco de Paula Barreto Filho 
Secretário de Administração - Suelma de Fátima Bruns

SEMANARIO OFICIAL
Coordenação Gráfica - Romildo Lourenço da Silva 

Assessora - Carmen Lúcia Duarte Dias 
Chefe da Unidade de Atos - Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política 
Praça Pedro Américo, 70 Cep: 58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83 3218.9766 

semanariojp@gmail.com

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei Municipal n° 617, de 21 de agosto de 1964
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Agua Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:semanariojp@gmail.com
mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANARIO OFICIAL João Pessoa, 04 a 10 de junho de 2005 * n° 960 * Pág. 003/02



I c°nsufn/doi 
eve 1er atenta  
's clausulas di
F 'S 'r que o pi 
\ ^ a l i a d r >

Defenda os seus direitos!

GGBGG BS 2015

COLETA
SELETIVA1

A MELHOR SAÍDA PARA O LIXO

P re fe itu ra  de

Cidade limpa é vida saudável
Prefeitura de

m s m iB B m o A


